令和３年６月

日本沿岸域学会令和３年度研究討論会

    講 演 者 各 位

日本沿岸域学会事務局

研究討論会発表要領

 講演者の皆様には、日本沿岸域学会令和３年度全国大会（オンライン会場）の研究討論会で

のご講演よろしくお願いいたします。

 本年は 4会場で合計 91 件の講演論文が発表される予定となっております。滞りなく充実し

た討論会とするため、下記をご参照の上、ご講演いただきますようお願いいたします。

また、研究討論会では優秀講演表彰制度（対象者は発表年度末時点で 35歳以下）を設けてお

ります。なお、講演者は当学会の会員と限らせていただいておりますので、入会の手続をされて

いない方は至急手続をお願いいたします。

記

１．講演時間について

  ・講演論文１篇当たりの割当時間は、１５分（発表１０分＋質疑５分）です。

  ・開始後 8分、10分、15分経過時に、スタッフから（残り時間等の）声掛けを行います。

  ・発表は 10分以内に終了して下さい。

２．発表方法等について

  ・各自発表用のパソコン、カメラ、マイク、発表資料データをご用意ください。

  ・事前に Zoomの招待メールをお送りします。発表するセッションのオンライン会場に入室

   後は、以下の例に従いご自身の表示名を変更してください。

   例：「１-１ 海辺太郎（沿岸域大学）」 ※ 1-1 は講演番号

・発表資料は、Zoomの画面共有機能を利用して表示してください。

  ・発表はライブで行ってください。

  ・パソコン等の機器を用意できない方、Zoomの操作方法が分からない方は事前に事務局ま

   でご連絡ください。

３．事前打合せについて

  ・当日、事前に打合せを行います。発表するセッションの開始 10分前までに割り振られた

   オンライン会場に入室してください。

以上

《連絡先》

東京都港区虎ノ門３丁目１番地１０号

                        一般財団法人 みなと総合研究財団内

日本沿岸域学会事務局

                    TEL:03-5408-8295  FAX:03-5408-8741

                        E－mail  info@jaczs.com

※新型コロナウイルス感染対策強化に伴い、テレワークを実

施しております。お問合せ等はメールにてお願いいたします。

皆さまには、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

mailto:info@jaczs.com